
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1597 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  LOGISTICI  PER  LE  INIZIATIVE 
NATALIZIE 2013.

IL   D I R I G E N T E

CONSIDERATO  che  per  una  consolidata  consuetudine  all’avvicinarsi  delle  festività  natalizie 
l'Amministrazione comunale di Bassano del Grappa organizza, in collaborazione con il mandamento 
bassanese di ConfCommercio, con la Pro Bassano e altre realtà e associazioni cittadine, una serie di 
allestimenti  e  iniziative,  che  ruotano  attorno  al  grande  abete  posto  al  centro  di  piazza  Libertà, 
simbolo del Natale;

SOTTOLINEATO che, come ogni anno, tale abete è donato dal Comune di Enego, individuandolo 
fra gli  alberi  destinati  al taglio,  nell'ambito della  ordinaria  manutenzione e salvaguardia delle  aree 
montane destinate a pascolo;

PRECISATO che per la concretizzazione delle iniziative sopra descritte sono previste una serie di 
attività logistiche (trasporto e allestimento dell’abete, smaltimento, service audio per esibizione coro 
scolastico) affidate alla S.I.S. s.p.a., aggiudicataria dei servizi logistici per il Comune di Bassano del 
Grappa (Squadra Manifestazioni) con delibera di G.C. 304 del 20/11/2008 e successivo contratto 
05/12/2008 rep. 8857;

PRESO ATTO che per l’affidamento descritto non è necessaria l’acquisizione del CIG in quanto 
trattasi di affidamento di servizio strumentale “in house”;

PRESO ATTO che per affrontare le attività logistiche descritte è necessario prevedere una spesa pari 
a Euro 13.969,00 IVA compresa a favore della citata società S.I.S. spa, come da preventivo prot. 
67158 del 30/10/2013;

PRESO ATTO che  per  l’illuminazione  dell’abete  natalizio  è  necessaria  un’adeguata  fornitura  di 
energia elettrica e che i relativi aspetti saranno seguiti dall’Area 4^ Lavori Pubblici;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 251 del 15/10/2013 ad oggetto “Patto di stabilità 
interno 2013. Approvazioni azioni operative” e preso atto che il presente provvedimento non incide 
negativamente sul rispetto del patto di stabilità, in quanto conforme agli indirizzi e limiti posti con la 
delibera  richiamata;

VISTO il PEG 2013 approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 226 del 17/09/2013;

VISTA la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  52 del  20 giugno 2013  di  approvazione  del 
bilancio di previsione per l’anno corrente;

VISTI:
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n.285 del 21 luglio 1998;
- il comma 4 dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;



- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01/10/1997,
- l’art. 163, del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 163, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA
per i motivi in premessa enunciati e qui integralmente richiamati

1.  di  affidare  i  servizi  logistici  relativi  alle  iniziative  natalizie  2013  (trasporto,   allestimento  e 
smaltimento dell’abete natalizio,  service audio per esibizione coro scolastico) alla società SIS spa, 
Piazzale Cadorna, 35 - 36061 Bassano del Grappa - P. IVA 00557400249, come da preventivo prot. 
67158 del 30/10/2013;

2. di assumere la somma complessiva di Euro 13.969,00 a favore della citata società SIS spa;

2. di imputare la somma di Euro 13.969,00 al Bilancio 2013, int. 3, scheda 254600;

3.  di  dare  atto  che il  pagamento  del  corrispettivo  stabilito  avverrà  su  presentazione  di  apposite 
note/fatture liquidate dal Dirigente dell’area, previa verifica ed attestazione da parte del responsabile 
competente  della  regolarità  qualitativa  e  quantitativa  di  prestazioni  e  forniture,  senza  ulteriori 
formalità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Non si  appone il  visto di  regolarità  contabile  attestante la copertura finanziaria  come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni  al  parere di  regolarità  contabile:   forse manca una precisazione nell'affidamento,  in 
premessa c'è un riferimento ad un preventivo. sono quelle le attività che si affidano?

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 114666/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

